
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.04.2025 г. п.г.т. Мотыгино № 34-367

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 20.06.2024 № 26-286 «Об утверждении Целей, порядка и 
условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Мотыгинского района для осуществления 
мероприятий по освобождению территории Мотыгинского района от 
несанкционированных свалок»

В соответствии со статьями 142,179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 16.03.2017 
№ 14 - 114 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в 
Мотыгинском районе», постановлением администрации Мотыгинского 
района от 12.12.2023 № 415-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности на территории муниципального образования 
Мотыгинский район», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет 
депутатов 
РЕШИЛ:

1. В Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.06.2024 
№ 26-286 «Об утверждении Целей, порядка и условий предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Мотыгинского района для осуществления мероприятий по освобождению 
территории Мотыгинского района от несанкционированных свалок» внести
следующие изменения:

1.1. Пункт 15 Приложения изложить в следующей редакции:
«15. В случае образования экономии, сложившейся по итогам 

выполненных работ, остаток средств ИМТ подлежит возврату в районный 
бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

При наличии остатка финансовых средств после распределения 
ИМТ в соответствии с пунктами 6 - 14 Порядка, администрация



Мотыгинского района может повторно объявить отоор заявок на 
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Мотыгинского района для осуществления 
мероприятий по освобождению территории Мотыгинского района от 
несанкционированных свалок в рамках текущего финансового года в 
пределах суммы нераспределенного остатка.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по 
бюджету, финансам, муниципальной собственности и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов В. Д. Федюкина

И.о. заместителя Главы 
администрации Мотыгинского paTW* 
по общественно-политической 
работе В. А. Размыслов

(дата подписания)


